ARG. Scribit de C. Catonis promulgatione, de statu regia- rum causæ, de suo, Selicisque consilio, cujus non inhonorum even- tum sperat. Anno U. C. 697.

1 *Fidem & benevolentiam*) Cum referuntur ad *meam*, reti- nent suam nativam significationem: si ad *cæterorum*, notant per- fidiam & malignitatem. J. F. Gronov.

2 *In tua dignitate*) De qua agitur in regia causa. *Manutius*.

3 *In mea salute*) Cum ab amicis proditus in exilium abiit. *Idem*.

subito (4) exorta est nefaria Catonis (5) promulgatio, quæ nostra studia impediret, & animos (6) a minore cura ad summum (7) timorem traduceret. Sed tamen in hujusmodi perturbatione rerum quanquam omnia sunt metuenda, nihil magis quam (8) perfidiam timemus: & Catoni quidem, quoquo modo se res habeat, profecto resistimus. De Alexandrina re causaque regia tantum habeo polliceri, me tibi absenti, tuisque presentibus cumulate satisfactorum. Sed vereor, ne aut eripiatur (9) causa regia nobis, aut deferatur: quorum utrum minus velim, non facile possum existimare. Sed, si res coget, est (10) quiddam tertium, quod neque Selicio, nec mihi displicebat: ut neque (11) jacere regem pateremur, nec, nobis repugnantibus, ad eum deferri, ad quem prope jam delatum existimatur. A nobis agentur omnia diligenter: ut nec, si quid obtineri poterit, non contendamus: nec, si quid non obtinuerimus, (12) repulsi esse videamur. Tuæ sapientiæ, magnitudinisque animi

4 *Exorta est*) Præter expectationem: quia Cato & Caninius ^{est,} negaverant se ullam legem ante comitia esse laturos. *Idem.*

5 *Promulgatio*) Ut Lentulus e Cilicia revocaretur. Vide ad Q. Fr. l. 3. *Idem.*

6 *Minore cura*) De reducendo Rege.

7 *Timorem*) Ne imperium tibi abrogetur. *Covradus.*

8 *Perfidiam*) Si enim in officio mauserint amici, qui suam nobis operam ad impediendas tribunorum plebis rogationes polliciti sunt, nihil timemus. *Manus.*

9 *Causa regia*) Facile & ipse crediderim *causa regia* esse glossema, ut Lambinius & Manutius recte viderunt; verum ejicere illa verba, & eradicare invitis omnibus, quotquot visi adhuc sunt, codicibus antiquis, non ausim, & id sane temerarium est. Fecerunt tamen illi duumviri. Sed ego sequor libros exaratos manu, Victorium & Gruterum. *Grævius.*

10 *Quiddam tertium*) Quid hoc sit, plane non exponit: sed videtur significare: si Lentulus regem non reducat, neque sibi, neque Selicio displicere, ut a quovis alio potius, quam a Pompejo, reducat. *Man.*

11 *Jacere*) A nemine restitui. *Idem.*

12 *Repulsi*) Pertinet ad illud tertium, quod sibi non displicere dixit: rege enim ad Pompejum delato, Lentulus repulsam tulisse videretur; sin, utroque rejecto, alia quapiam ratione reduceretur, jacturam existimationis suæ Lentulus in eo nullam faceret. *Idem.*